
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/470/23 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 8 i art. 258 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LV/368/22 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 5976), 
wprowadza się zmiany:  

1) plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok pozostaje bez zmian 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 100.000,00 zł, 

- załącznik nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków, 

3) ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości  885.000,00 zł, 

4) zmienia się załączniki: 

a) załącznik Nr 4 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo realizowane w roku 2023, otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 2 do Uchwały, 

b) załącznik Nr 5 Dochody, wydatki, przychody i rozchody Gminy Tychowo w 2023 r. otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 3 do Uchwały, 

5) w § 21 po punkcie 5 wprowadza się pkt 6, który otrzymuje brzmienie:” udzielania w roku budżetowym 
pożyczek do łącznej kwoty 100.000,00 zł” 

6) po zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) po stronie dochodów kwotą   52.856.246,63 zł, w tym: 

- dochody bieżące    39.450.884,89 zł, 

- dochody majątkowe    13.405.361,74 zł, 

b) po stronie wydatków kwotą   57.601.710,08 zł, w tym: 

- wydatki bieżące    37.706.077,05 zł, 

- wydatki majątkowe    19.895.633,03zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 7184



c) deficytem w kwocie 4.745.463,45 zł, który zostanie pokryty kredytem w wysokości 180.500,00 zł, 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym, wynikającym z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach kwocie 1.630.811,59 zł oraz wolnymi środkami o których, mowa 
w art. 217 ust.2 pkt.6 uofp w kwocie 2.934.151,86 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Paweł  Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7184



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 338 529,33   9 238 529,33   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 565 000,00   465 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00   400 000,00   

57 701 710,08   57 601 710,08   

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXVIII/470/23

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 12 grudnia 2023 r.

90005 -100 000,00   

-100 000,00   

Razem: -100 000,00   

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY TYCHOWO NA ROK 2023

Rozdział Zmiana

-100 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 7184



Zadanie

600 11 950 389,51               -                           11 950 389,51               

WPF Ogółem 4 854 709,30                 -                           4 854 709,30                 

605 0  środki własne 39 052,40                      -                           39 052,40                      

605 9  środki własne 35 007,55                      -                           35 007,55                      

605 8  środki z UE 1 865 128,74                 -                           1 865 128,74                 

637 9  FIS Polski Ład 2 915 520,61                 -                           2 915 520,61                 

WPF Ogółem 3 873 919,44                 -                           3 873 919,44                 

605 0  kredyt 79 000,00                      -                           79 000,00                      

605 0  środki własne 944 919,44                    -                           944 919,44                    

637 0  FIS Polski Ład 2 850 000,00                 -                           2 850 000,00                 

WPF Ogółem 298 277,77                    -                           298 277,77                    

605 0  środki własne 298 277,77                    -                           298 277,77                    

R Ogółem 2 028 500,00                 -                           2 028 500,00                 

605 0  środki własne 68 500,00                      -                           68 500,00                      

637 0  FIS Polski Ład 1 960 000,00                 -                           1 960 000,00                 

R Ogółem 706 500,00                    -                           706 500,00                    

605 0  dofinansowanie Nadleśnictwo T-wo 560 000,00                    -                           560 000,00                    

605 0  środki własne 146 500,00                    -                           146 500,00                    

R Ogółem 9 800,00                        -                           9 800,00                        

605 0  środki własne 9 800,00                         -                           9 800,00                         

R Ogółem 50 000,00                      -                           50 000,00                      

605 0  środki własne 50 000,00                      -                           50 000,00                      

60016 R Ogółem 68 290,00                      -                           68 290,00                      

605 0  środki własne (GOSiGK) 68 290,00                      -                           68 290,00                      

60016 R Ogółem 22 509,00                      -                           22 509,00                      

606 0  środki własne (GOSiGK) 22 509,00                      -                           22 509,00                      

R Ogółem 37 884,00                      -                           37 884,00                      

605  środki własne 37 884,00                      -                           37 884,00                      

700 699 600,00                    -                           699 600,00                    

R Ogółem 600,00                           -                           600,00                           

606 0  środki własne 600,00                            -                           600,00                            

R Ogółem 643 600,00                    -                           643 600,00                    

606 0  środki własne 643 600,00                    -                           643 600,00                    

R  Ogółem 55 400,00                      -                           55 400,00                      

605 0  środki własne 55 400,00                      -                           55 400,00                      

754 994 030,26                    -                           994 030,26                    

R  Ogółem 100 000,00                    -                           100 000,00                    

617 0  środki własne 100 000,00                    -                           100 000,00                    

R  Ogółem 894 030,26                    -                           894 030,26                    

632 0  dofinansowanie 100 000,00                    -                           100 000,00                    

605 0  środki własne 794 030,26                    -                           794 030,26                    

758 30 418,42                      -                           30 418,42                      

R Ogółem 30 418,42                      -                           30 418,42                      

680 0  środki własne 30 418,42                      -                           30 418,42                      

801 53 500,00                      -                           53 500,00                      

R Ogółem 53 500,00                      -                           53 500,00                      

605 0  środki własne (SP T-wo) 53 500,00                      -                           53 500,00                      

900 5 548 599,13                 100 000,00 -           5 448 599,13                 

WPF Ogółem 304 000,00                    -                           304 000,00                    

603 0  środki własne 304 000,00                    -                           304 000,00                    

90004 606 0 R Ogółem 11 173,00                      -                           11 173,00                      

 środki własne 11 173,00                      -                           11 173,00                      

R Ogółem 53 000,00                      -                           53 000,00                      

625 7  środki UE 53 000,00                      -                           53 000,00                      

R Ogółem 500 000,00                    100 000,00 -           400 000,00                    

605 0  środki własne 500 000,00                    100 000,00 -           400 000,00                    

R Ogółem 12 000,00                      -                           12 000,00                      

623 0  środki własne 12 000,00                      -                           12 000,00                      

R Ogółem 153 123,00                    -                           153 123,00                    

605 0  środki własne 153 123,00                    -                           153 123,00                    

WPF Ogółem 4 515 303,13                 -                           4 515 303,13                 

637 9  FIS Polski Ład 2 130 790,27                 -                           2 130 790,27                 

605 9  środki własne 451 650,71                    -                           451 650,71                    

665 9  Fundusz Covid 550 543,13                    -                           550 543,13                    

605 9  kredyt 204 000,00                    -                           204 000,00                    

605 7  środki z UE 1 163 559,02                 -                           1 163 559,02                 

605 0 środki własne 14 760,00                      -                           14 760,00                      

 Zmiana 
 Plan po 

zmianach 

6

8

9

19

 Plan  

Załącznik Nr 2

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Budowa ogrodzenia placu materiałowego

Zakup piaskarki do zimowego utrzymania dróg

Zakup traktorka do obkaszania terenów sołeckich

do Uchwały  Nr LXVIII/470/23

Dofinansowanie do zakupu pojazdu służbowego dla postunku Policji 

w Tychowie

Bezpieczne przejścia dla pieszych na terenie miasta Tychowo

§ Nazwa zadania inwestycyjnego

Lokalizacja przystanku autobusowego w ciągu drogi DW 169 w 

miejscowości Warnino

Spowolnienie ruchu na ulicy Polnej i Mroczkiewicza w Tychowie

Przebudowa dróg gminnych

60016

10

15 75495

758

21

18 900 90001

22

Budowa drogi rowerowej z centrum miejscowości Tychowo do 

miejscowości Borzysław gm.Tychowo

Przebudowa drogi gminnej ul. Dolnej w Tychowie

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Zakup i montaż przystanku przy ul.Dworcowej i ul. Bobolickiej w 

Tychowie

Zakup działek od Nadleśnictwa Tychowo i Białogard

Rozbiórka i przebudowa budynku gospodarczego przy bloku w 

Dobrowie

16

20

23

24

90005

Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handl.oraz na 

uzupełnienie funduszy stat.banków państw. i innych instytucji finans. 

(RWIK)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90015

75818

 Modernizacja energetyczna budynków jednorodzinnych wraz z 

wymianą źródła ciepła na mniej emisyjną 

Termomodernizacja budynku UG i Pilawy w Tychowie

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  w 

Tychowie

Dotacje na dofinansowanie przyłączenia do sieci gazowej

Rozbudowa i modernizacja oświetlenia drogowego w gminie 

Tychowo

90005

90005

90026

70005

75405

17 801

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

14

80101
Montaż monitoringu w Szkole Podstawowej w Tychowie

70005

Gospodarka mieszkaniowa

60020

60016

60016

70005
Nabycie działki w obrębie Trzebiszyn

Lp Dz. Rozdz.

1

2 60016

600 60016

12

13

5

60016 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej na działce ewidencyjnej nr 

189/1 Sadkowie gm. Tychowo

7

3

4

Transport i łączność

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY TYCHOWO
realizowane w roku 2023

Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

11

60016

Przebudowa drogi gminnej w Doblu na dzialce nr 135

Rady Miejskiej w Tychowie

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 7184



Zadanie

 Zmiana 
 Plan po 

zmianach 
 Plan  § Nazwa zadania inwestycyjnegoLp Dz. Rozdz. Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

921 338 737,72                    -                           338 737,72                    

R Ogółem 70 000,00                      -                           70 000,00                      

605 0  środki własne (UM) 70 000,00                      -                           70 000,00                      

R  Ogółem  7 676,64                        -                           7 676,64                        

605 0  środki własne (Sołectwo) 7 676,64                         -                           7 676,64                         

R Ogółem 36 726,29                      -                           36 726,29                      

605 0  środki własne (Sołectwo) 36 726,29                      -                           36 726,29                      

R Ogółem 18 655,19                      -                           18 655,19                      

605 0  środki własne (sołectwo) 18 655,19                      -                           18 655,19                      

R Ogółem 28 794,56                      -                           28 794,56                      

605 0 Granty Sołeckie 2023 15 000,00                      -                           15 000,00                      

605 0 dofinansowanie (Nadleśnictwo) 3 000,00                         -                           3 000,00                         

605 0  środki własne (sołectwo) 10 794,56                      -                           10 794,56                      

R Ogółem 6 428,02                        -                           6 428,02                        

605 0  środki własne (sołectwo) 6 428,02                         -                           6 428,02                         

R Ogółem 19 694,38                      -                           19 694,38                      

605 0  środki własne (sołectwo) 19 694,38                      -                           19 694,38                      

R Ogółem 13 005,67                      -                           13 005,67                      

605 0  środki własne (sołectwo) 13 005,67                      -                           13 005,67                      

R Ogółem 18 645,85                      -                           18 645,85                      

605 0  środki własne (sołectwo) 18 645,85                      -                           18 645,85                      

R Ogółem 2 745,92                        -                           2 745,92                        

605 0  środki własne (sołectwo) 2 745,92                         -                           2 745,92                         

R Ogółem 13 356,99                      -                           13 356,99                      

605 0  środki własne (sołectwo) 13 356,99                      -                           13 356,99                      

R Ogółem 6 000,00                        -                           6 000,00                        

605 0  środki własne (sołectwo) 6 000,00                         -                           6 000,00                         

R Ogółem 7 613,26                        -                           7 613,26                        

605 0  środki własne (sołectwo) 7 613,26                         -                           7 613,26                         

R Ogółem 15 188,38                      -                           15 188,38                      

605 0  środki własne (sołectwo) 15 188,38                      -                           15 188,38                      

R Ogółem 3 950,09                        -                           3 950,09                        

605 0  środki własne (sołectwo) 3 950,09                         -                           3 950,09                         

R Ogółem 11 213,60                      -                           11 213,60                      

605 0  środki własne (sołectwo) 11 213,60                      -                           11 213,60                      

R Ogółem 28 342,88                      -                           28 342,88                      

605 0  środki własne (sołectwo) 28 342,88                      -                           28 342,88                      

R Ogółem 20 000,00                      -                           20 000,00                      

605 0  dofinansowanie PSE 20 000,00                      -                           20 000,00                      

92195 R  Ogółem 10 700,00                      -                           10 700,00                      

605 0  środki własne 10 700,00                      -                           10 700,00                      

926 380 357,99                    -                           380 357,99                    

R Ogółem 4 889,12                        -                           4 889,12                        

605 0  środki własne (sołectwo) 4 889,12                         -                           4 889,12                         

R Ogółem 90 000,00                      -                           90 000,00                      

605 0 środki własne (GOSiGK) 60 000,00                      -                           60 000,00                      

605 0  dofinansowanie (UM) 30 000,00                      -                           30 000,00                      

R Ogółem 6 380,29                        -                           6 380,29                        

605 0  środki własne (sołectwo) 6 380,29                         -                           6 380,29                         

R Ogółem 10 207,62                      -                           10 207,62                      

605 0  środki własne (sołectwo) 10 207,62                      -                           10 207,62                      

R Ogółem 224 678,09                    -                           224 678,09                    

605 9  środki własne  136 591,09                    -                           136 591,09                    

605 8  środki UE 88 087,00                      -                           88 087,00                      

R Ogółem 10 157,12                      -                           10 157,12                      

605 0  środki własne (sołectwo) 10 157,12                      -                           10 157,12                      

R Ogółem 9 045,75                        -                           9 045,75                        

605 0  środki własne (Sołectwo) 9 045,75                         -                           9 045,75                         

R Ogółem 25 000,00                      -                           25 000,00                      

605 0 Granty Sołeckie 2023 15 000,00                      -                           15 000,00                      

605 0  środki własne (sołectwo) 10 000,00                      -                           10 000,00                      

Ogółem, w tym: 19 995 633,03               100 000,00 -           19 895 633,03               

 środki własne 5 393 003,68                              100 000,00 -                      5 293 003,68                              

 kredyt 283 000,00                                 -                                    283 000,00                                 

 środki z UE 3 169 774,76                              -                                    3 169 774,76                              

 Fundusz Iwestycji Strategicznych Polski Ład 9 856 310,88                              -                                    9 856 310,88                              

dofinansowanie 743 000,00                                 -                                    743 000,00                                 

Fundusz Covid 550 543,71                                 -                                    550 543,71                                 

92195

92195

92195

92195

Budowa wiaty wraz z zagospodarowaniem terenu w Sadkowie 

92195 Zagospodarowanie terenu i dokończenie budowy ogrodzenia przy 

świetlicy w Pobądzu (sołectwo)

92195

26

Budowa wiaty piknikowej - Kowalki

31

32

33

29

28

92195
Zakup i montaż wiaty piknikowej w sołectwie Pobądz

Budowa budynku gospodarczego w Zaspach Wlk. 

92195

25 Adaptacja projektów świetlic wiejskich 

30

92195

27 92109

36

34

35

Doposażenie placu zabaw "Nasz plac zabaw" w Sadkowie 

44

37

38

39

92195

92195

92601

92195

47

Modernizacja boiska sportowego - sołectwo Smęcino

Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego przy ul. 

Mickiewicza (skatepark)

926 92601

92695

Doposażenie terenu sportowego w Dobrowie

92601

Kultura fizyczna i sport

Budowa zaplecza gospodarczego w Warninie 

Budowa wiaty piknikowej w Motarzynie

Zakup wiaty piknikowej w Starym Dębnie
92195

42

41

Modernizacja wiaty w Trzebiszynie 

9219540

Budowa ogrodzenia przy bud.rekreacyjnym w Liśnicy

Budowa wiaty w Krosinku (sołectwo Kikowo)

Budowa wiaty przy boisku w Bukówku 

92195

Budowa świetlicy wiejskiej w Tyczewie 

Budowa świetlicy wiejskiej w Wicewie

Budowa pomieszczenia gospodarczego i ogrodzenia w Borzysławiu

46

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Budowa wiaty na placu sołeckim - Modrolas

92109

45 902601 Modernizacja infrastruktury stadionu miejskiego w Tychowie, 

polegająca na budowie powierzchniowego systemu podlewania 

murawy boiska sportowego

48

Budowa boiska do gry w koszykówkę  w Drzonowie

51 92695

Budowa siłowni zewnętrzej w Pobądzu

50

43 Budowa i modernizacja instalacji elektrornergetycznej na terenach 

sportowo-rekreacyjnych

92695
Budowa siłowni zewnętrzej w Bukowie

49

92695
Doposażenie siłowni pod chmurką w Czarnkowie

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 7184



DOCHODY, w tym:           52 856 246,63                                    -      

     -  dochody bieżące               39 450 884,89    

WYDATKI, w tym:             57 601 710,08    

     -  wydatki bieżące                 37 706 077,05    

WYNIK BUDŻETU   (nadwyżka + / deficyt -) -             4 745 463,45    

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (art. 242 uofp)

            5 630 463,45                                    -      

905 Przychody jst z niewykorzyst.środków pieniężnych na rach.bież.budżetu, 

wynikających z rozliczenia doch.i wyd.nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach,

                    818 279,52                                    -      

 -  Fundusz Covid                    577 631,75    

-  przychody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych                      45 085,97    

 - Fundusz Pomocy                    195 561,80    

906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków okresl.w art. 5 ust.1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków, w tym:

                    812 532,07                                    -      

Fabryka Kompetencji Kluczowych 6 362,85               

Budowa ścieżki rowerowej                    806 169,22    

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bież. wynikająca z rozliczeń kredytów i pożczek z lat 

ubiegłych)

                 2 934 151,86    

1) na finansowanie planowanego deficytu                  2 834 151,86                                    -      

957 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych                                 -      

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym:                  1 065 500,00    

1) na finansowanie planowanego deficytu (art. 89 ust. 1 pkt 2 uofp),                     280 500,00    

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (art.89 ust.1 pkt 3 uofp)                     785 000,00    

                 885 000,00    

962
Pożyczki udzielone na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                       100 000,00    

992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek, w tym:                                   -                            785 000,00    

- BGK O/Szczecin                      390 000,00    

- PKO BP                        15 000,00    

- BS Białogard Oddział Tychowo                      380 000,00    

58 486 710,08          58 486 710,08            

-                                    

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXVIII/470/23

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 12 grudnia 2023 r.

PRZYCHODY OGÓŁEM:

ROZCHODY OGÓŁEM:

Wyszczególnienie

Dochody, wydatki, przychody i rozchody

GMINY TYCHOWO
w 2023 r.

                                                              1 744 807,84    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 7184


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-12-27T12:51:28+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




